



SUMÁRIO

Descrição

Página

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0601.002/2023	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0206.003/2023	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0602.004/2023	3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0602.001/2023	3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2023, que teve como objeto a Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação dos Serviços de Confecção de Próteses Dentárias, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Amapá do Maranhão/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa LABORATÓRIO PRO RISO EIRELI, CNPJ nº 06.095.783/0001-10, no Valor Total Registrado de R\$ 119.450,00 (Cento e dezenove mil, quatrocentos e cinquenta reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão Eletrônico nº. 001/2023. Amapá do Maranhão /MA, 06 de fevereiro de 2023. George Gomes da Silva Sobrinho – Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2f7d86118aa4ca780e942b62fb20bf0003deb77f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0601.002/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0601.002/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Materiais de Construção de interesse do município de Amapá do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 153.050,00 (Cento e Cinquenta e Três Mil e Cinquenta Reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão /MA, através da Secretaria Municipal de Administração e finanças e a empresa **G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA – ME, CNPJ: 11.175.931/0001-47**. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 025/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 002/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Maracaçumé/MA. SIGNATÁRIOS: Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e finanças, Contratante e o Sr. DANIEL ARCARI, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID. DE MEDIDA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
3	Lâmpada Led 30w 6500k bivolt	avant	800	UN	R\$ 23,50	R\$ 18.800,00
16	Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/4 12 Metros	arcelor	800	UN	R\$ 55,50	R\$ 44.400,00
17	Vergalhão Aço Barra De Ferro 4.2mm 3/16 12 Metros	arcelor	400	UN	R\$ 64,50	R\$ 25.800,00
18	Vergalhão Aço Barra De Ferro 5/16 12 Metros	arcelor	500	UN	R\$ 56,50	R\$ 28.250,00
19	Vergalhão Aço Barra De Ferro 3/8 10mm com 12 metros	arcelor	400	UN	R\$ 89,50	R\$ 35.800,00
VLR. TOTAL R\$.....						R\$ 153.050,00

Amapá do Maranhão/MA, em 06 de fevereiro de 2023. FABIENE DIAS DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e finanças

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0206.003/2023.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0206.003/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Materiais de Construção de interesse do município de Amapá do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 167.030,00 (Cento e Sessenta e Sete Mil e Trinta Reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão /MA, através da Secretaria Municipal de Administração e finanças e a empresa **J. Lavandoski Ferragens, CNPJ: 36.673.446/0001-24**. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 025/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 002/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Maracaçumé/MA. SIGNATÁRIOS: Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e finanças, Contratante e o Sr. **Jonas Lavandoski**, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID. DE MEDIDA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
7	Tinta Acrílica Parede 18 Litros	hidrotintas	150	LT	R\$ 289,50	R\$ 43.425,00
8	Porta De compensado 210 X 80cm	porta	150	UN	R\$ 259,50	R\$ 38.925,00
12	Anel de Vedação Para Vaso Sanitário	krona	580	UN	R\$ 18,50	R\$ 10.730,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2f7d86118aa4ca780e942b62fb20bf0003deb77f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



15	Argamassa Ac II 15kg	hidrotintas	1.000	UN	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
36	Adesivo Plástico Cola Cano Pvc Frasco 175g	polytubos	800	TUB	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
37	Curva Pvc Esgoto Curta De 100mm X 90°	amanco	760	UN	R\$ 15,00	R\$ 11.400,00
51	Treliça Ferro Aço Nervurado H8 - Com 6 Metros	belgo	300	UN	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00
VLR. TOTAL R\$						R\$ 167.030,00

Amapá do Maranhão/MA, em 06 de fevereiro de 2023 - FABIENE DIAS DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e finanças.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0602.004/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0602.004/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Materiais de Construção de interesse do município de Amapá do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 49.952,50 (Quarenta e Nove Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). PARTES: Município de Amapá do Maranhão /MA, através da Secretaria Municipal de Administração e finanças e a empresa **MONDUST COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n° 47.607.630/0001-92**. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 025/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 002/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Maracaçumé/MA. SIGNATÁRIOS: Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e finanças, Contratante e o Sr. **FÁBIO HAUSCHILD MONDARDO**, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID. DE MEDIDA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
27	Caixa D'água com tampa 1.000 LITROS	BAKOF	50	UN	R\$ 449,50	R\$ 22.475,00
29	Caixa D'água com tampa 5.000 LITROS	BAKOF	5	UN	R\$ 2.899,50	R\$ 14.497,50
33	Carrinho De Mão 60 Litros Caçamba Aço	VONDER	40	UN	R\$ 324,50	R\$ 12.980,00
VLR. TOTAL R\$.....						R\$ 49.952,50

Amapá do Maranhão/MA, em 06 de fevereiro de 2023. FABIENE DIAS DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e finanças

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0602.001/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0602.001/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Materiais de Construção de interesse do município de Amapá do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 840.540,00 (Oitocentos e Quarenta Mil, Quinhentos e Quarenta Reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão /MA, através da Secretaria Municipal de Administração e finanças e a empresa **G. GOMES CAVALCANTE COMERCIO**. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 025/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 002/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Maracaçumé/MA. SIGNATÁRIOS: Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e finanças, Contratante e o Sr. **GILVANE GOMES CAVALCANTE**, pela detentora do Registro de Preços.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2f7d86118aa4ca780e942b62fb20bf0003deb77f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNID. DE MEDIDA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Forro Pvc Frisado 200 X 8 Mm Placa 1,00mt	1.000	KRONA	M	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
2	Impermeabilizante 18 Litros	150	SIKA	LT	R\$ 285,00	R\$ 42.750,00
4	Massa Acrílica Branca 25kg	300	DIATEX	LT	R\$ 148,00	R\$ 44.400,00
5	Pedra Brita	200	IN NATURA	M	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
9	Adaptador Flange 40mmx1 1/4	300	KRONA	UN	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
10	Fita Asfáltica Adesiva para Telhados 30cm X 10m	300	VADATUDO	UN	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
11	Alicate Universal Eletricista Isolado 1000V Nbr9699 Nr10 CRV 8	30	TRAMONTINA	UN	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
13	Arame Recozido 1,65mm Bwg16 Rolo 1kg	560	VONDER	RL	R\$ 21,00	R\$ 11.760,00
14	Arco de Serra C/ Lâmina 12 Pol. K140	80	STARRET	UN	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
20	Areia Fina	400	IN NATURA	M	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
21	Soquete bocal Preto Com Rabicho	1.500	ELETROPLAS	UN	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
22	Cabo Flexível 16mm 100 Metros	1.000	SIL	M	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
23	Cabo Flexível 4.0 100 Metros	70	SIL	RL	R\$ 295,00	R\$ 20.650,00
24	Cabo Flexível 6.0 100 Metros	50	SIL	RL	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
25	Cabo PP Flexível 2x2,50mm Rolo 100 Metros	50	SIL	RL	R\$ 510,00	R\$ 25.500,00
26	Cadeado 45mm em Latão Maciço	100	PADO	UN	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
28	Caixa D'água com tampa 2.000 LITROS	35	FORTLEV	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 42.000,00
30	Cal de Pintura Em Pó 8-kg	500	HIDRACOR	UN	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
31	Cano Pvc Água 20mm Ou 3/4 Pol.	750	KRONA	UN	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
32	Cano Pvc Soldável Barra 25mm ou 1/2 - 6 Metros	750	KRONA	UN	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
34	Piso Cerâmico 45x45cm	800	BRAVO	M	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00
35	Cimento CP II 50kg	1.500	BRAVO	SCO	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
38	Disjuntor Trifásico 50a Curva C 440vca 3ka Weg Mdw-c50-3	760	WEG	UN	R\$ 62,00	R\$ 47.120,00
39	Fechadura Mgm Externa 40 Cromado	200	SOPRANO	UN	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
40	Fita Isolante 10 m x 19 mm 10 metros	400	3M	UN	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
41	Haste Aterramento Cobre - 1/2 X 1,20mts 10mm + Conector	190	LOBATO	UN	R\$ 40,00	R\$ 7.600,00
42	Lata Massa Corrida 25 Kg	400	DIATEX	LT	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2f7d86118aa4ca780e942b62fb20bf0003deb77f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



43	Prego Com Cabeça 15x18	150	GERDAU	KG	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
44	Prego Com Cabeça 17x21	150	GERDAU	KG	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
45	Prego Liso Cabeça Chata 3 X 9"	150	GERDAU	KG	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
46	Prego Telheiro 18x36 1/2k	150	GERDAU	KG	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
47	Telha Ondulada Brasilit Em Fibrocimento 5mm 2,44x1,10 Metros	2.000	SINOBRAS	UN	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
48	Telha Colonial	30	IN NATURA	MLR	R\$ 1.280,00	R\$ 38.400,00
49	Tomada Dupla 20a Com Espelho Branco	500	TIGRE	UN	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
50	Torneira Plástica Preta Para Jardim 1/2 Pol. 6gd	800	INJEPLAST	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
52	Tubo Pvc Para Esgoto 40mm 1. 1/2 Polegada - 6 Metros	210	KRONO	UN	R\$ 37,00	R\$ 7.770,00
53	Tubo Pvc Para Esgoto 50mm 2 Polegadas - 6 Metros	210	KRONO	UN	R\$ 52,00	R\$ 10.920,00
54	Tabua 2.5 X 25	300	MADEIRA	M	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
55	Extensão Elétrica 10 Metros Bivolt 110v/220v	130	DANEVA	UN	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
56	Cano para água Marrom Pvc Soldável 40mm	250	KRONO	UN	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
57	Cano para água Marrom Pvc Soldável 50 mm	250	KRONO	UN	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
58	Tubo Pvc Para Esgoto 100mm	200	KRONO	UN	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
VLR. TOTAL						R\$ 840.540,00

Amapá do Maranhão/MA, em 06 de fevereiro de 2023. FABIENE DIAS DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e finanças

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2f7d86118aa4ca780e942b62fb20bf0003deb77f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AMAPÁ DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. TANCREDO NEVES, S/N,, CENTRO
AMAPÁ DO MARANHÃO, CEP: 65293-00

Email: diario@amapa.ma.gov.br

Telefone: (00)00000-000

FABIENE COSTA AMORIM

COORDENADOR DO DIARIO

NELENE DA COSTA GOMES

PREFEITA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2f7d86118aa4ca780e942b62fb20bf0003deb77f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

